
UWAGA na maile z podpisem ZUS
Uwaga  na  wzmożoną  aktywność  oszustów,  którzy  chcą  uzyskać
dostęp do danych zgromadzonych na komputerach klientów ZUS.
Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że nie wysyła maili
do  swoich  klientów.Niestety  oszuści  podszywający  się  pod
Zakład  Ubezpieczeń  Społecznych  ponownie  nasili  swoje
działania.

– Tylko w poniedziałek rano do Zakładu zadzwoniło kilkanaście
osób z informacją o dziwnych mailach, w których jako nadawca
figuruje Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W temacie wiadomości
wpisana jest fraza „Zaległe składki”, zaś w samym mailu prośba
o  potwierdzenie  odebrania  wiadomości  –  czytamy  na  stronie
internetowej ZUS.

Na szczęście klienci zwrócili uwagę na nieprawidłowy adres
mailowy  ZUS,  który  był  w  stopce  wiadomości.  Stopka,  poza
prawidłowym  adresem  centrali  ZUS,  zawierała  bowiem  adres
skrzynki  mailowej  oparty  o  domenę  rządową  tj.  „gov.pl”,
tymczasem  zarówno  strona  www.zus.pl,  jak  i  adresy  mailowe
pracowników ZUS, nie funkcjonują w oparciu o domenę rządową.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina:  – Nie wysyłamy do
swoich klientów korespondencji mailowej. Kontakt elektroniczny
ze strony Zakładu możliwy jest jedynie w sytuacji gdy klient
posiada  profil  na  Platformie  Usług  Elektronicznych  ZUS  i
wyraził zgodę na taką formę kontaktu.

ZUS ostrzega by w żadnym przypadku nie odpowiadać na maile,
które teoretycznie pochodzą z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
ani nie otwierać zawartych w tej korespondencji załączników.
Korespondencja  tego  typu  ma  bowiem  najczęściej  na  celu
zainfekowanie  komputera  lub  uzyskanie  dostępu  do  danych
wrażliwych, które zapisane są w jego pamięci. Jeśli ktokolwiek
z  klientów  ZUS  ma  wątpliwości  co  do  nadawcy  otrzymanej
korespondencji,  prosimy  o  kontakt  z  najbliższą  placówką
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Zakładu lub Centrum Obsługi Telefonicznej pod numerem: 22 560
16 00.

 

źr.: ZUS

Oczekiwana  przez  mieszkańców
gminy  Tymbark  inwestycja
oficjalnie oddana do użytku
Wczoraj przedstawiciele władz Powiatu Limanowskiego oraz Gminy
Tymbark dokonali uroczystego odbioru chodnika na odcinku drogi
powiatowej  Piekiełko  –  Tymbark.  Inwestycja  ta  była
zrealizowana w ramach inicjatyw samorządowych Powiatu i Gminy
w relacji finansowej 50/50.

Zadanie realizowane na odcinku drogi powiatowej w miejscowości
Tymbark tj. od skrzyżowania z drogą gminną „Kopana Droga” do
skrzyżowania  z  drogą  gminną  do  zakładu  MASPEX  obejmowała
wykonanie  prawostronnego  chodnika  łącznie  575  mb.  o
nawierzchni  z  kostki  brukowej,  kanalizacji  opadowej,
poszerzenie  jezdni,  zjazdów,  zatok  autobusowych  oraz  z
oznakowaniem  drogi.  Koszt  całkowity  inwestycji  to  blisko
929 000 zł z czego 50% stanowi udział Powiatu Limanowskiego.
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Zarówno Starosta jak i Wójt, zabierając głos, podkreślili, że
wybudowany  chodnik  to  długo  oczekiwana  przez  mieszkańców
inwestycja, która była możliwa do realizacji dzięki bardzo
dobrej współpracy Gminy i Powiatu.
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W odbiorze udział wzięli przedstawiciele władz powiatowych:
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  i  Wicestarosta  Mieczysław
Uryga, Radni Powiatowi: Czesław Kawalec i Tadeusz Kubowicz, 
Gospodarz  Gminy  Tymbark  Wójt  Paweł  Ptaszek,  Radni  Gminy
Tymbark:  Piotr  Juszczak  i  Krzysztof  Wiśniowski,  Kierownik
Referatu Inwestycji UG w Tymbarku Zbigniew Kordeczka, Dyrektor
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Limanowej  Marek  Urbański  oraz
wykonawca inwestycji Pan Grzegorz Zając Prezes Firmy Zibud i
inspektor nadzoru Janusz Liptak.

 

 

źr.fot.: UG Tymbark
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Święto  Patrona  Policji  Św.
Michała Archanioła
Funkcjonariusze  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej
świętowali  diecezjalne  obchody  Święta  Patrona  Policji  Św.
Michała Archanioła. Wydarzenie miało miejsce 7 października i
rozpoczęło się uroczystą mszą św. w Bazylice Limanowskiej.
Wraz  z  Policją  w  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele
instytucji  z  terenu  powiatu  limanowskiego  i  samorządowcy
m.in.   przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Mieczysław  Uryga  oraz
zaproszeni Radni Powiatowi.  

O  godz.  13:30  z  okazji  diecezjalnych  obchodów  odprawiona
została  uroczysta  msza,  której  przewodniczył  Ksiądz  Biskup
Leszek  Leszkiewicz  przy  udziale  m.in.  ks.  prof.  dr  hab.
Stanisława  Sojki  –  Diecezjalnego  Duszpasterza  Policji  oraz
jego zastępcy ks. dr Kazimierza Fąfar. Msza odprawiona została
pod przewodnictwem Ks. Biskupa Leszka Leszkiewicza w intencji
policjantów, pracowników Policji i emerytów policyjnych oraz
członków ich rodzin.
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W uroczystości uczestniczyli komendanci miejscy i powiatowi
jednostek znajdujących się na terenie diecezji tarnowskiej,
parlamentarzyści,  przedstawiciele  lokalnych  samorządów  oraz
przedstawicielce  instytucji  współpracujących  z  Policją,  a
także  funkcjonariusze  i  pracownicy  Policji  z  Komendy
Powiatowej  w  Limanowej.  Na  uroczystym  nabożeństwie  nie
zabrakło  również  pocztów  sztandarowych  reprezentujące
jednostki  Policji  oraz  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,
przedstawicieli JS nr 2007 „Strzelec” z Tymbarku oraz uczniów
klas mundurowych z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.
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Oprawę  mszy  uświetniła  procesja  z  darami  ołtarza.  Ksiądz
Biskup  Leszek  podziękował  funkcjonariuszom  za  ich  ofiarną
służbę oraz modlił się o potrzebne łaski w czasie codziennej
trudnej służby.

Po Mszy Świętej odbyła się druga część spotkania, w trakcie
której insp. Dariusz Urbanik Komendant Powiatowy Policji w
Limanowej podziękował w imieniu swoim oraz współorganizatorów
za wspólna modlitwę oraz za liczne przybycie, a następnie
wręczył gościom upominki w formie ikon z wizerunkami świętego
Michała Archanioła.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/dsc_1039_1.jpg


 

źr.: KPP Limanowa

Wernisaż wystawy z góralskim
akcentem!
W piątek 5 października br. w galerii Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej odbył się wernisaż wystawy
malarstwa Mariana Ślazyka – artysty ze Słopnic.
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Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego
w  Limanowej,  która  w  imieniu  Jana  Puchały  Starosty
Limanowskiego  przywitała  zgromadzonych  gości  wśród  których
znaleźli  się:  Jan  Więcek  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego, Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego
oraz  Wiceprzewodniczący  Komisji  Kultury,  Józef  Jaworski  –
Radny  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Członek  Komisji  Kultur,
rodzina i znajomi artysty.

Po oficjalnej części spotkania nadszedł czas na prezentację
wystawy pt. „Cztery pory roku”. Otwarcie wystawy uświetnił
występ  Zespołu  regionalnego  „Słopniczanie”  ze  Słopnic
działający  pod  kierownictwem  Józefa  Wójtowicza.



 

Marian Ślazyk urodził się w 1959 roku w Słopnicach w rodzinie
wielodzietnej.  Od  najmłodszych  lat  interesował  się  sztuką.
Cieszył go widok przedmiotów artystycznych, w tym obrazów.
Zainteresował się sposobem ich tworzenia i technikami jakimi
zostały wykonane. Nie myślał, że sam mógłby tworzyć.
Marian Ślazyk prowadził normalne życie rodzinne. Wychowując
się w Krakowie, bardzo tęsknił za swoimi rodzinnymi stronami,
więc kiedy nadarzyła się okazja postanowił wrócić do Słopnic.
Tu do dziś dnia mieszka i tworzy. Codzienne i zarazem piękne
górskie widoki obudziły w nim chęć przekazania tego innym.

U  swych  początków  malował  jedynie  kwiaty.  Robił  to  dość
wyszukanym i niełatwym sposobem, mianowicie za pomocą farb
olejnych i szpachli. Potem przyszła kolej na pejzaże. W miarę
tworzenia  zaczął  coraz  sprawniej  posługiwać  się  pędzlem.
Nauczył się mieszać kolory, przez co jego obrazy stały się
bardzo żywiołowe i ekspresyjne



 

Zapraszamy do galerii zdjęć

Wystawę można podziwiać do 31 października br.

Zapraszamy serdecznie!

OSP Tymbark ma już 140 lat!
Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku obchodziła swój jubileusz
– 140Lecie działalności. Uroczystości z tej okazji odbyły się
na  tymbarskim  rynku  w  niedzielę  7  października.  Wśród
zaproszonych gości  był m.in. Jan Puchała Starosta Limanowski,
który złożył życzenia i gratulacje dla druhów (VIDEO).

Jubileusz rozpoczęła msza święta w Kościele Parafialnym pw.
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tymbarku,  sprawowana w
intencji  zmarłych  Członków  OSP  i  orkiestry  oraz  o  Boże
błogosławieństwo  dla  członków  i  wspierających  działalność
straży i orkiestr. Po zakończeniu delegacje straży i goście
udali się na tymbarski rynek gdzie odbyła się oficjalna część
uroczystości według ceremoniału strażackiego. Na rynku można
było również zobaczyć trzy kilkuminutowe prezentacje dotyczące
historii straży: „140 lat OSP Tymbark na 140 fotografiach”,
„Władziu”  i „Druh Naczelnik” oraz skosztować tradycyjnych dań
przygotowanych przez Panie z KGW Zawadka.
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140 lecie OSP Tymbark było również okazją do złożenia życzeń i
podziękowań dla zasłużonych druhów. Podczas uroczystości 42
osoby  otrzymały  odznaczenia  związkowe  oraz  Krzyże  Zasługi
Orderu św. Floriana. Gratulacje dla strażaków złożył również
Jan Puchała Starosta Limanowski

– Wszystkim druhom OSP Tymbark składam najlepsze życzenia.
Ratowanie życia, zdrowia i mienia ludzkiego są wpisane w Waszą
służbę,  a  ta  wymaga  poświęcenia,  odwagi  i  sprawności
fizycznej.  Dziękuję  w  imieniu  mieszkańców  powiatu
limanowskiego  za  Waszą  gotowość  do  skutecznego  niesienia
pomocy.  Niech  Wasza  jednostka  trwa  przez  kolejne  lata  i
gromadzi nowe pokolenia wspaniałych strażaków. Działajcie jak
do tej pory, w myśl maksymy: Bogu na chwałę i ludziom na
ratunek! – złożył życzenia Starosta.

Po  wystąpieniach  gości,  w  asyście  orkiestry  uczestnicy
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przemaszerowali  na   plac  przy  remizie  i  tam  nastąpiło
odsłonięcie i poświęcenie dwóch tablic pamięci: „W hołdzie
Założycielom  i  Kontynuatorom”  oraz  „Pamięci  Druha  Jana
Wątroby”. Każdy z uczestników miał również okazję obejrzeć
pamiątki i eksponaty zgromadzone w Izbie Tradycji OSP Tymbark.

 

video/ fot. Tymbark.in

Kondolencje  dla
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Wiceprzewodniczącego  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Marka
Czeczótki
 

 

Poruszeni wiadomością o śmierci
Żony

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego
Marka Czeczótki

jak również mamy naszego kolegi Michała Czeczótki
ŚP. Anny Czeczótki

składamy kondolencje, wyrazy współczucia i słowa otuchy

Jan Puchała
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Tomasz Krupiński 
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radą Powiatu

a także koleżanki i koledzy
ze Starostwa Powiatowego w Limanowej

Informacja  o  aktualnej
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sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
We wrześniu 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowały
4204 osoby. W stosunku do sierpnia b.r. liczba ta wzrosła o 21
osób, natomiast w porównaniu do września ubiegłego roku była
mniejsza  o  635  osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (86,3%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni  z  przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (6,5%) odsetek zarejestrowanych,
141  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 822 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,4%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:
do 30 r. życia – 1631 osób,
powyżej 50 r. życia – 791 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia – 1049
osób,
niepełnosprawne – 141 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.
życia – 7 osób,
długotrwale bezrobotne – 2085 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 49,6% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
12,2% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  sierpnia  2018  r.  –  według
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ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,8% (spadek o 0,1% w stosunku do lipca 2018 r.)
– w województwie małopolskim 4,8% (na poziomie m-ca lipca 2018
r. )
– w powiecie limanowskim 7,7 % (spadek o 0,1% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
We wrześniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  735  osób  tj.  o  138  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 64,1% to bezrobotni rejestrujący się po
raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 714 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (432 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 75,2% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy we
wrześniu b.r. podjęło 107 osób, w tym:
prace interwencyjne – 49 osób,
roboty publiczne – 2 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 22 osoby,
w ramach bonu na zasiedlenie – 5 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 3 osoby,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie  skierowanego
bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 4 osoby
podjęcie działalności gospodarczej – 15 osób,
w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody,
składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku
życia –7 osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 2 osoby, na staż 81 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 69 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  85  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 24 osoby odmówiły przyjęcia odpowiedniej pracy
lub innej formy pomocy,8 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe



lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 3 osoby osiągnęły
wiek emerytalny ,10 osób zostało pozbawionych statusu z innych
powodów.

Oferty pracy
We  wrześniu  b.r.  pracodawcy  zgłosili  w  ramach  ofert  313
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród
zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 1 dotyczyła osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU
Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystały łącznie 1854 osoby bezrobotne, w tym skierowano do
pracy:
313 osób w ramach prac interwencyjnych,
48 osób w ramach robót publicznych,
244 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
165 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
24 osoby w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
22 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
75  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
86 osób w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia,
nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do
30 roku,

Ponadto skierowano:
477 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
382  osób  na  szkolenia  zawodowe/w  tym  1  w  ramach  bonu
szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

 

źr.: PUP Limanowa



Podsumowanie  plebiscytu  na
Najlepszego Samorządowca 2018
Za  nami  wielka  gala  wręczenia  nagród  laureatom  plebiscytu
Samorządowiec  Małopolski  –  Oceniamy  Władzę,  podczas  której
tytuły „Najlepszy Samorządowiec 2018” otrzymali marszałkowie,
burmistrzowie, starostowie i radni. Wśród nagrodzonych była
również Radna Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystość odbyła się w Inter House Hotel Kraków przy ul.
Bratysławskiej 2. Pojawili się na niej wszyscy laureaci
plebiscytu. W głosowaniu, które Gazeta Krakowska prowadziła do
21 września Małopolanie zadecydowali kto jest
najpopularniejszym prezydentem, burmistrzem, wójtem oraz
starostą w województwie. Plebiscyt odbywał się także wśród
radnych ze wszystkich powiatów w Małopolsce oraz z sejmiku
wojewódzkiego.

Tytuł „Najlepszy Samorządowiec 2018” wśród radnych na terenie
powiatu limanowskiego otrzymała Ewa Filipiak. – Bardzo
dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do mojego sukcesu!
To zaszczyt spotkać się z gronem tak znamienitych gości. Dziś
możemy świętować, ale od jutra zabieramy się do ciężkiej pracy
na rzecz Małopolski! – mówiła podczas odbioru nagrody Radna.

Dla wszystkich samorządowców, a szczególnie dla Radnej Powiatu
Limanowskiego  Ewy  Filipiak  składam  gratulacje  i  najlepsze
życzenia. Przyznane tytuły to wynik waszego zaangażowania i
pozytywnego  odbioru  wśród  lokalnych  wspólnot.  Niech  te
wyróżnienia będą dla Was motywacją do dalszej pracy dla dobra
społeczeństwa.  Życzę  niegasnącego  zapału  w  służbie  ludziom
oraz powodzenia i pomyślnej realizacji wszystkich zamierzeń –
przekazuje życzenia Starosta Limanowski Jan Puchała.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-plebiscytu-na-najlepszego-samorzadowca-2018/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-plebiscytu-na-najlepszego-samorzadowca-2018/
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Słowacy na wizycie studyjnej
w Powiecie Limanowskim
W dniach 25-27 września  na terenie Powiatu Limanowskiego
przebywała  dziesięcioosobowa  grupa  ze  Słowacji  –
przedstawicieli sektora samorządowego i turystycznego. Goście
pojawili się w Polsce w ramach organizowanej przez Powiat
Limanowski  wizyty  studyjnej  w  ramach  projektu  „Cyfrowe
dziedzictwo Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina”.

Podczas  pierwszej  części  wizyty,  zaproszone  osoby  wzięły
udział  w  konferencji  podsumowującej  transgraniczny  projekt,
który Powiat Limanowski realizował wspólnie z miastem Dolny
Kubin.  Zaprezentowano  powstałe  w  ramach  projektu  nowe  e-
usługi,  które  w  niekonwencjonalny  sposób  upowszechniają
atrakcje  przyrodnicze  i  kulturowe  Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego Kubina. Więcej informacji o konferencji TUTAJ

Po konferencji przedstawiciele samorządu partnerskiego złożyli
wizytę  władzom  powiatu.  W  Starostwie  Powiatowym  ciepło
przyjęli ich Starosta Jan Puchała oraz Wicestarosta Mieczysław
Uryga.  Spotkanie,  podczas  którego  nie  brakowało  ciekawych
tematów do rozmów było okazją do prezentacji funkcjonowania
Starostwa  Powiatowego.  Zaproszeni  goście  odwiedzili  także
Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej,  w  którym  mieli
możliwość  zapoznania  się  z  funkcjonującym  w  Powiecie
Limanowskim Małopolskim Systemem Informacji Turystycznej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/slowacy-na-wizycie-studyjnej-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/slowacy-na-wizycie-studyjnej-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-wspolpracy-transgranicznej-wizyta-studyjna-w-powiecie/


 

Już pierwszego dnia pobytu uczestnicy wizyty mieli możliwość
ocenienia atrakcyjności turystycznej pierwszych z kilkunastu
wybranych  miejsc  Powiatu  Limanowskiego.  W  godzinach
popołudniowych zwiedzili Skansen na Jędrzejkówce oraz Osadę
Konną Assanya w Żmiącej, Stawy Rybne w Żmiącej.

W kolejnych dniach udali się na Miejską Górę w Limanowej, górę
Paproć oraz na trasy narciarstwa biegowego wokół Mogielicy, z
której rozciągają się niepowtarzalne widoki na góry Beskidu
Wyspowego.

Dodatkową atrakcją, na której gościom bardzo zależało, była
przejażdżka rowerowa jedną z pięknych tras Mogielicy, gdzie
każdy spróbował swoich sił  w jeździe po górskim terenie.
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Nie zapomnieliśmy też o innych miejscach, stanowiących ważne
punkty  na  mapie  turystycznych  atrakcji,  dlatego  też
przygotowaliśmy  odwiedziny  m.in.  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej, wizytę w Sanktuarium w Pasierbcu oraz
zwiedzanie terenu Klasztoru Cystersów w Szczyrzycu. Podczas
wizyty goście ze Słowacji mogli także posmakować specjałów
kuchni regionalnej.

Spotkanie  było  okazją  do  zacieśnienia  dotychczasowej
współpracy, poszerzenia sieci kontaktów i wymiany doświadczeń
z  przedstawicielami  słowackiego  sektora  samorządowego  i
turystycznego.

 

 

 

Nowy  obiekt  Ośrodka
Wychowawczego  w  Mszanie
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Dolnej już gotowy!
Na  terenie  Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Mszanie
Dolnej  powstał  komfortowy,  trzykondygnacyjny  budynek.
Urządzono w nim m.in.: internat, kuchnię wraz ze stołówką,
salę  teatralną  oraz  bibliotekę.  W  uroczystości  związanej
z przekazaniem inwestycji do użytku w dniu 3 października
wzięli  udział  m.in.  Leszek  Zegzda  z  zarządu
województwa,  przewodnicząca  SWM  Urszula  Nowogórska,  radni
województwa  Barbara  Dziwisz  i  Grzegorz  Biedroń,  a  także
Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Franciszek  Dziedzina.

Podczas spotkania zaproszeni goście złożyli na ręce Dyrektor
MOW Pani Małgorzaty Wróbel życzenia i gratulacje. Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga przekazał pamiątkową rzeźbę oraz
list.

– Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy to placówka, która za główny
cel  stawia  sobie  pomoc  młodzieży  sprawiającej  problemy
wychowawcze. Do tych młodych ludzi należy wyciągnąć rękę. To
dzięki  Państwa  determinacji  i  odwadze  udało  się  stworzyć
miejsce, gdzie młodzież będzie mogła się uczyć, pracować i
poznawać  prawidłowe  zachowania  jakie  obowiązują  w  życiu
społecznym. Cieszę się, że MOW w Mszanie Dolnej będzie również
dopełnieniem bazy dydaktycznej Powiatu Limanowskiego  – mówił
Wicestarosta.

Dzięki  pierwszemu  etapowi  rozbudowy  placówki  powstał  nowy,
trzykondygnacyjny  budynek  internatu  z  pomieszczeniami
administracyjnymi,  kuchnią  do  całodziennego  przygotowywania
posiłków,  stołówką,  salą  teatralną,  biblioteką  oraz  salą
konferencyjną.  Wciąż  prowadzone  są  jednak  prace  związane
z rozbudową części sportowej, a ich zakończenie jest planowane
w  przyszłym  roku.  Koszt  zrealizowanych  prac  to  ponad
9  milionów  złotych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-obiekt-osrodka-wychowawczego-w-mszanie-dolnej-juz-gotowy/


W ramach inwestycji zostanie przybudowana i wyremontowana też
część znajdująca się w zabytkowym dworze, a także pobliski
park.  Te  prace  zostały  zaplanowane  na  2020  r.  Ich  koszt
wyniesie 15 mln zł, w tym 13,8 mln zł z budżetu województwa.

Przypomnijmy,  że  Młodzieżowy  Ośrodek  Wychowawczy  im.  ks.
Karola  Wojtyły  w  Mszanie  Dolnej  jest  placówką
resocjalizacyjną, której wychowankami są chłopcy przyjmowani
na  podstawie  postanowień  sądu  dla  nieletnich  w  wieku  od
13  do  18  lat.  Na  terenie  ośrodka  funkcjonuje  gimnazjum
specjalne  (z  przysposobieniem  do  zawodu)  oraz  zasadnicza
szkoła  zawodowa  specjalna.  Podopieczni  placówki  mogą  brać
udział w ciekawych zajęciach sportowych czy kulturalnych.

GALERIA ZDJĘĆ OŚRODKA
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